Questio. xxvii.

v Trum de intentōe p̄bi sit po
 nere q̄titatē distinctā a substā
 tiā ⁊ qualitate. q̄ sic. q̄ fm eum

in predicamentis alt̄ū non est q̄tum nisi
 per accidēs sed si q̄tatis eēt substantia v̄
 qualitas: alt̄ū eēt q̄tum per se. ergo ⁊c.

Contra fm sua principia pluralitas
 non ē ponenda sine necessitate sed nō est
 necesse ponere talem rem mediā. iḡ. hic
 dicitur consequenter q̄ intentio p̄bi est
 ponere q̄tatis rem absolutā mediā
 inter substantiam ⁊ qualitatem. Qd̄ p̄bat
 multipliciter primo sic. Aristoteles pōit
 p̄dicamenta accidentiū inter que enume
 rat q̄tatis. ergo est p̄dicamentum di
 stinctū. ⁊ per p̄ns h̄z p̄p̄ia individua.

Preterea q̄nto methap. dicit q̄ muscū
 cū ⁊ album tm̄ habent eē q̄tum per illd̄
 cui insunt. ergo album tm̄ est q̄tum per il
 lud cui inest. Preterea idē. Alia dicit̄
 tur fm se q̄ta. alia per accidēs vt linea ē
 q̄tum aliquid fm se: muscū vero fm ac
 cidens. Item in p̄dicamentis ponit ali
 quas q̄tatis h̄ites positōem: quarum
 p̄tes terminantur ad aliquem terminuz
 cōm: sicut p̄tes linee ad punctū. qd̄ non
 potest intelligi de substantia. Preterea
 p̄ p̄biscoꝝ cōtra permenidē p̄bat plu
 ra eē: si substantia ⁊ q̄tum sunt sed hoc
 non valeret si substantia eēt q̄tatis. ergo
 ⁊c. Contra i predicamentis. capitulo d̄
 substantia dicit q̄ nullum accidēs distin
 ctū real̄r a substantia: est susceptiūm p̄ri
 orum p̄ sui mutatōem. sed si q̄tatis con
 tinua eēt accidēs absolutum distinctuz
 a substantia ⁊ qualitate: ⁊ subiectū ime
 diatū qualitātū tunc mutaretur recipiē
 do qualitātē: ⁊ ita per sui mutatōem re
 ciperet p̄traria qd̄ est contra eū. Pre
 terea quarto p̄biscoꝝ dicit q̄ aer pōt cō
 dēpsari sine mutatōe alicuius qualita
 tis saltē non oꝝ q̄ amittat oēm quantita
 tem quam prius h̄uit. Et tunc arguo de
 raro ⁊ dēp̄so. sic q̄one. 24. argutum est

Et apparet evidenter qd nō est intentio
 pbi ponere talē quātitatez me^m ideo
 dico. sicut mibi videtur qd intentio pbi
 est ponere qd quātitas cōtinua nō est res
 absoluta; me^m inter subām z qualitatē
 Ad primū illoz dico. qd sicut fm multos
 relatio est distinctū pre^m a ceteris: z tñ
 nō ē res distincta ab oib⁹ reb⁹ absolutis
 Ita quātitas fm phm est predica^m distic
 tum ab aliis. lz nō oportet esse rem di/
 stinctā a subā z qualitate. Et hoc. quia
 fm Ja. dam in logica sua. c. 31. Pre
 dicamēta sunt quedā predicabilia z si/
 gna rez cuiusmōi sunt pceptus z voces
 ex quibus fiunt ppōes vere z false. Et
 huiusmōi termi possunt distinguī intm
 qd predicatio vnus de altero sit impos/
 sibilis q̄uis significant oīno eādē rem
 sicut angelus z angeli eandē rem signifi
 cant. z tamen hec est impossibilis angel⁹
 est angeli. Ad ppositū dico qd subā
 z quātitas sunt distincta pre^m. q̄uis nō
 significant rem absolutā distinctā a sub
 stātia z qualitate. quia sunt distincti cō
 ceptus z voces easdē res diversimode
 significantes. ppter quod nō sunt noīa
 synonyma quia subā significat oīa sua si
 gnificata vnomō significandi. Quidā in
 recto quātitas aut significat eadē diver
 somodo significādi pura subām in recto
 z partes eius in obliquo. Significat ei
 totā subām z notat eā hēre partē di/
 stantē a parte. Exēplū est de qualitate.
 z de similitudine. Si dicat quātitas est
 pre^m z habet pprietates. Prima est nō
 habere contrariū. 2^a est nō suscipere ma
 gis z minus que nō pueniunt qualita/
 ti. Preterea illa negatiua est imedia
 ta in qua generatur vnū generalissimūz
 ab alio Ad primū dicendum qd illa
 est distinguēda quātitati nihil est con/

trarium penes. 3^o modū equiūdatōis
 quia si quātitas supponat simpliciter:
 vel materialiter sibi nihil est contrariūz
 quia termini positi in genere quātita/
 tis nō pvariāt. puta bicubitū z tricub^m
 Si supponat personaliter: tunc hec est
 vera quātitati nihil est contrariū. qz
 ista indefinita verificatur p subā z hec
 similiter est vera quātitati est aliquid
 contrariū quia ista indefinita verifica/
 tur pro qualitate sed phūs intelligit qd
 istis terminis simpliciter vel materialit^r
 acceptis nihil est contrariū bicubitūz
 z tricubitū. zc. Ad secundum di/
 co qd non intelligit hoc de virtute ser/
 monis. de omī quātitate qz quātitas su
 scipit magis z minus. lz nō substantia.
 sed intendit qd nullum contentū sub ge
 nere quātitatis siue sit vox siue concept⁹
 predicatur vere de aliquo. Aliquando
 cum hoc adverbio magis. z aliquando
 cum hoc adverbio minus. sicut dicitur
 album aliquando magis album. ali/
 quando minus. Ad tertium dico qd
 illa negatiua est imediata quādo vnū
 vere negatur ab alio vniuersaliter: sed
 hoc solum est de substantia z qualitate:
 que sunt pre^m absoluta. sed hoc non est
 in proposito. quia hec ē falsa nulla sub
 stantia est quātitas. Nec oppositum
 inuenitur a philosopho alicubi. Ter
 tia proprietates quātitatis continet taz
 substantie q̄ quātitati. s. eē eāle v^t ineāle.
 Ad primūz principale. z tertium di/
 co qd Aristoteles non loquitur ibi de p
 se z per accidens. sicut primo postero/
 rum. Nam hic vocat propositionem p
 se que est vera z simul cum hoc predi
 catum nihil connotat quā aliquid tale
 consimilimodo significandi connotetur
 per subiectum. z sic ista est per se linea
 k

est quantitas: quia impossibile est qd
hec non sit vera linea est nisi hec sit ve/
ra linea est quantitas. et predicatum et
subiectum eodem modo connotant parte
distare a parte. Alias propositiones vo/
cat per accidens. Et istomodo album e
quantum muscum est. quantum. quia
album et muscum non connotant par/
tem distare a parte sicut connotat quan/
titas. ideo quantitas non ponitur i diffi/
nitione eorum. Et quando dicitur qd sunt
quanta per illa quibus insunt. Accipit
ibi inesse per predicatorem. quia hec non
est vera. album est quantum. nisi quia
hec est vera superficies est quanta. de
qua predicatur album. Ad aliud di/
co. qd philosophus ibi dat differentiam
inter quantitatem continuam et discre/
tam. Prima differentia est qd partes q
titatis continue faciunt unum numero.
Aliter non est quantitas continua: sed
non oportet qd partes quantitatis di/
screte faciant unum numero. patz de di/
uersis partibus continui existentibus in
diuersis locis. Secunda differentia est
qd inter partes quantitatis continue ni/
hil est medium. Aliter non esset conti/
nuum. sed inter partes quantitatis di/
screte potest esse medium locale. Et 3^a
differentia est qd vna pars continui de/
bet protendi ad aliam: ita qd si per impos/
sibile esset aliquod indiuisibile me^m illud
inter illas partes terminaret vtrumqz.
Non sic autem requiritur qd partes q/
titatis discrete ad se mutuo protendant
Quarta differentia est qd partes co/
tinui habent positioem: ita qd hic sit vna
pars ibi alia. et 3^a in 3^o loco. sed partes
quantitatis discrete non requirunt ta/
lem positioem vt patet de se. Omnia
autem predicta ita bene coueniunt sub/

stantie materiali et quantitati. sicut illi
quantitati medie si ponatur. Ad vl/
timum dico qd philosophus intendit ibi
pbare contra permenide et mellissuz qd
impossibile sit qd aliquid sit quantum ni
si multa sint. quia illud continet multitu/
dine partium. Et ita necessario si suba:
et quantum sunt: multa sunt. quia par/
tes illius quanti. Et ita dico. qd si aliqui
inuenitur a philosopho. qd substantia
materialis non est quanta: vel ista qua/
titas non est quantitas intendit qd tales
propositiones non sunt per se: et hoc qz
hoc nomen quantitas connotat partes
distare loco et situ quod non connotat
hoc nomen substantia nec qualitas.

Ad argu^m principale p3 ex dictis.

Questio. xxviii.

Trum intentio sanctorum sit
ponere quantitatem me^m in
ter substantiam et qualita/
tem. qd sic. quia Aug⁹. 5. de tri. c. 5. dicit
In reb⁹ que sunt sine mole, magne sunt
idem esse et esse magnum, ergo per op^m:
in rebus que sunt mole magne, aliud est
esse et esse magnum. g^o magnitudo distigit
ab esse substantie. Contra. magister
sententiarum li. quarto loquens de co/
lore sapore et huiusmodi que sunt in eu/
charistia dicit qd illa accidentia sunt ibi
per se substantia: sed si quantitas est res
media tunc post consecrationem illa ac/
cidentia existerent in quantitate: sicut in
subiecto: et ita non per se existerent
Hic dicitur communiter qd intentio non
philosophorum: sed sanctorum est po/
nere quantitatez mediam et c. Quod p
batur per aug^m. 5. de trinitate. c. 5. q
dicit in rebus creatis atqz mutabilibus
qd non fm subam dicitur restat vt 2^m ac

cidentur dicatur: ut magnitudines: et qua-
 litates: et quod dicitur ad aliqd sicut a/
 micitie ppinquitas. seruitutes: similitu-
 dines: equalitates: et si qua huiusmodi:
 ut situs habitus: locus. tempora. atq; pas-
 siones. **Dre^a. 5^o. de tri. c. 13.** dicit sic
 In rebus que p picipatōem magnitudi-
 nis magne sunt. Aliud est esse: aliud
 mag^m esse: sicut magna domus. magnus
 mons. magnus annus. In his ergo re-
 bus aliud est magnitudo. aliud q ipsa
 mag^e magnū est et pro: sus nō est h^c ma-
 gnitudo q est magna domus. Sed p
 hoc q nō sit intentio augi. pbo. quia ip-
 se insequitur naturalē rōem in talibus
 dictis: sed rō pbat p trariū: quia rarefi-
 at aer. quo facto aut tota quantitas p-
 existens corrūpitur. aut nō. Si sic. tūc in
 qualibet rarefactōe infinite res abso-
 lute 2^m se totas distince nō facientes
 vnū numero essent destructe: cum enī
 sint infinita instantia in aliquo tēpore et
 illa rarefactio est p tinua in quolibet ef-
 fet destructa q̄titas 2^m se totā a quan-
 titate priori et posteriori que nō facit v/
 num numero cū illis. quia nō manet cū
 eis. Et cū illa quantitas sit subiectū im-
 mediātū q̄litatū fm eos in quolibet istā-
 ti esset noua qualitas et pcedens esset
 corrupta. quia ad corrūptōem subiecti
 corrumpitur suū accūs. Ex quo sequit̄
 q si hostia consecrata vel spēs vini ra-
 refiat: nō manet vltra corp⁹ xpī sub istis
 spēcib⁹: quia ex vi cōsecratōis nō vi-
 detur manere. nisi q̄diu manent ille spe-
 cies eedē nūero. nec pōt dari aliq̄ agēs
 qd destrueret vnā q̄titatē et generaret a-
 liā. Nec videt̄ rōnabile dicere q de⁹ nō
 pōt pseruare vnā illay q̄titatū adueniē-
 te alia. Et si dicat q ille q̄titates sunt i
 potē. ia tū nō in actu sicut nec instātia.

Cōtra dē accidēs reat̄ denōians aliq̄d
 subiectū qd accidēs nō est pars alteri⁹
 est in actu: sed sic est de istis q̄titatibus
 Si nō tota q̄titas pcedēs corrūpit̄: sed
 aliqua ps manet tūc aut adueit aliqua
 pars q̄tittatis de nouo. aut nō. Si sic: q̄
 ro de subiecto ei⁹ immediato qz nō reci-
 pit̄ in nō aere. certū est vel igit̄ recipitur
 in eodē subiecto. primo cū quātitate q̄ p
 fuit: quia quelibet ps rari est rara. et p
 p̄ns quelibet pars aeris recipit nouam
 q̄titatē. Et ita eadē ps numero esset in
 formata duabus q̄titatibus eiusdē spe-
 ciei vel illa q̄titas pcedēs recedit: et n̄
 plus informat illud subiectū. Et cū ipsa
 nō corrūpit̄ p te: vel ipsa erit sine subiec-
 to vel naturaliter migrat a subiecto in
 subiectū. Si nulla ps q̄tittatis sit noua:
 sed remanet p̄scise illa que p̄fuit Et
 tū hoc nō obstante illa q̄titas est primo
 minor et postea maior. qz ptes aeris mā-
 nus distant qm aer est dēpsus et magis
 qm est rarus eadē rōe pōt totū illud dici
 de subā aeris sine oī q̄titate me^a et ita su-
 p̄flūū est ponere eā. Rūdeo ergo ad
 Aug^m tenendo q nō sit intentio alicui⁹
 sancti q q̄titas sit res sic me^a. Respon-
 deo ergo ad primā auctoritatē suppo-
 nendo illā distinctōem de accidente. q̄
 dicta est in quadā questione. q ip̄e acci-
 dit̄ ibi accidens pro aliquo predicabē-
 li de aliquo ptingenter ppter suam mu-
 tationem: ita q pōt affirmari et negari
 de aliq^o: et etiā variis modis affirmari
 de re. et sic q̄titas est accidēs. qz aliquā-
 do predicatur de substantia hic: et non
 predicatur ibi. patet de corpore christi
 in celo et eucharistia variis etiam mo-
 dis predicatur de substantia. Quia
 nunc est minor nunc est maior. patet
 de corpore dempso et raro. Et to/
 k 2

sum hoc fit sine omni re media per soluz
motu locale subē z qualitatis virtute
agentis. Et q̄ hec sit intentio. patet qz
ita dicit quantitātē accidens sicut rela/
tiones de quibus exēplificat. sed certum
est q̄ nō repugnat dictis suis: nec alioz
dicere q̄ relatio nō sit alia res a funda/
mento cum s̄m Aug^m relationes dicantur
ex tēpore de deo. z tunc relatio erit
quoddā predicabile p̄tingenter. z accidē/
taliter de re. ergo eodē mō nō repugnat
dictis suis q̄ mag^o nō sit vera entitas
me^a: sed sit quoddā predicabile acciden/
ta e. Ad 2^m auctoritatē dici potest
multipliciter. vnomō q̄ p̄ tanto dicit:
q̄ magnitudo aliud est ab eo q̄ magnū
est quia subā pōt esse lz nō sit magna: et
hoc pōt dupliciter fieri vnomō per cō/
dēp̄sationē vbi de magno fit paruum.
Aliomō si deus faceret subām diffinitī/
ue ī loco z nullibi circumscrip̄tīue. sicut
corpus x̄pi est sub hostia. tunc esset subā
z non esset magna quia nō haberet par/
tes distantes situ. Secundo pōt dici
q̄ Aug^o loquitur de mag^o que est rela/
tio. quia sicut mag^m est relatiuū ita ma/
gnitudo est relatio: sed nō est contradic/
tā sua dicere q̄ relatio nō est aliqua res
parua distincta a fundamento. sed solū
quoddā predicablē accidētale ergo nec
est contra eū dicere q̄ magnitudo est so/
lum tale predicabile accidētale. Ter/
tio potest dici q̄ per magnitudines qua
res create magne sunt: intelligit causam
facientē eas esse magnas. Et certuz est
q̄ illa magnitudo est distincta ab illis
rebus magnis que sunt magne per par/
ticipatōem illius magnitudinis. non qui/
dem per informatōem: sed per dependē/
tiam ad illā. Et q̄ hec sit intentio sua.
patet per verba seq̄ntia v^o. de tri. c. 25

vbi dicit sic. illa est vera magnitudo: q̄
non solū magna est. magna domus que
magna est: z magnus mons: qui magn^o
est. sed etiam q̄ magnū est. quicquid ali/
ud magnū dicitur. Nec aliud sit i^o ma/
gnitudo. aliud ea que ab illa magna di/
cuntur. que magnitudo vtiqz p̄mitus
magna multoqz excellentior q̄ ea que
participatione eius magna sunt de^o igi/
tur. quia non est ea magnitudine mag/
nus: que non est aliud q̄ ipse: vt quasi p̄/
ticeps eius sit. deus tamen magnus est.
Alioquin illa erit maior magnitudo q̄
deus. Deo etiā non est aliquid mai^o: er/
go ea magnitudine magnus est. qua ip/
se est eadem magnitudo. Ex istis ver/
bis potest concludi propo^m: primo q̄
loquitur de magnitudine qua magnū est:
quicquid aliud est magnū. siue sit corpo/
rale siue sit sp̄iale sicut exēplificat de
anima. que est res sp̄ialis z de domo q̄
est res corporalis. Et manifestum est q̄
magnitudo non est res inherens rebus
sp̄ialibus nec corporalibus qua omne
magnū dicitur magnū: ergo loquitur de
magnitudine que est causa omniū mag/
noz sine qua nulla res est magna. R^o
q̄ loquitur de magnitudine que p̄mi/
tus est magna z excellentius q̄ alia. qd̄
non potest intelligi de aliquo accidente
quia sicut substantia est prior accidente
ita est prius magna q̄ acc̄ns. Tertio
quia loquitur de magnitudine que ē ma/
ior illo quod est magnū: quod non pōt
intelligi de accidente. Nec pōt intelligi
de angelis. ergo de deo. Ad argumē/
tum principale patet ex dictis.

Questio. xxix.

91
Trum substantia panis ex vi
puersionis transubstantiet tan
tum in corpus xpi: z no in dei
tate: nec in anima: nec in accidentia. q
no quia quando aliqua constituit ides
no potest vnu acquiri sine alio per ali
quam mutatoem. sed corpus xpi. aia in
tellectiva eius: z deitas constituit vnu
xpm ergo zc. Contra: si in triduo fuisset
psecratio tunc substantia panis fuisset
conversa solu in corpus xpi. z no i aiaz
quia tunc aia no fuit vnita. Ista q/
stio sicut quelibet exlu^a habet exponen
tes super quas cadit questio. Prima
vtru suba panis ex vi puersionis puer/
tatur in corpus xpi. R^o est vtru sub
stantia panis ex vi conuersionis: puerta
tur in aliqd aliud. Circa primu dico.
breuiter q sic. sed hoc no potest pbari
ratione nec auctoritate bible. sed tantu
per dicta sanctoru: z determinatoem ec
clesie. Nam extra de summa trinitate:
z fide catholica: firmiter dicit innocen
tius 3^o in consilio generali. vna est fide
lium vniuersalis ecclesia: extra quam
nullus oino saluatur. in q ipse ides sacer
dos est. z sacrificiu ihu xps cui^o corpus
z sanguis in sacramento altaris sub spe
panis z vini veraciter continetur tran
substantis pane in corpus z vino in san
guine potestate diuina. Circa fm di
co q puersio siue transub^o dupliciter
accipitur scz pprie siue stricte: z large.
Primo^o accipitur sicut aliquid conuer
tatur in aliud no. quia est pinctum al
teri in quod fit conuersio. sed q sic con
uertitur in aliud q si illud esset ab aliis
separatum ad prolatioez verboz sacra
mentalium a sacerdote super materia
conueniente. cum intetione debita a po
testate diuina incipit esse sub specie pa

nis. Et sic intelligendo dico q substan
tia panis ex vi conuersionis transub^o
in corpus xpi: z in nihil aliud. puta nec
in deitatem nec in anima nec in san^o.
Nam si anima sanguis. z accn^o essent se
parata a corpore. sicut fuit in triduo q/
tum ad aliqua: z verba sacramentalia
fuissent prolata a sacerdote: cum debi
ta intentione: non fuisset conuersus pa
nis in anima nec in sanguine. quia ani
ma tuc non fuit vnita corpori xpi z san
guis fuit effusus. Nec in deitatem. quia
deitas non incepit esse. Nec incipit vir
tute puersionis. vbi prius non fuit: qd
requiritur ad talem conuersionem: sed
tantum in corpus fuisset facta conuer
sio. Secundom^o accipiendo conuer
sionem sic: panis conuertitur in ome il
lud quod est coniunctum illi i quod pro
prie fit conuersio. Et q ad prolatione ver
bozum sacramentaliu. nunc de facto in
cipit esse sub specie panis. z sic concedo
q panis conuertitur ex vi conuersionis
in anima z accn^o. sed non in deitatem.
quia anima z accidentia incipiunt esse
sub specie panis ad prolationem ver
bozum: sed deitas non sic incipit esse ibi.
Eodemmo per omia dicendum est de
conuersione vini in sanguinem. Ad
principale dico q de facto constituent
vnum. ideo de facto vnum non acquiri
tur sine alio. Tamen deus posset facere
separationem z tuc fieret conuersio in
corpus tantum. z ideo ex vi conuersio
nis pprie dicte solum fit transubstan
tiatio panis in corpus z vini in sangui
nem.

Questio. xxx.

Trum substantia panis ma
net post consecrationem. q
k 3

sic. quia pluralitas miraculorum non est po-
 nenda sine necessitate sed non est necesse
 illam subam non manere: cum eque bene
 posset corpus christi esse presens. Sacramen-
 to subam panis manente ergo etc. Ad
 oppositum est determinatio ecclesie. In ista
 questione sicut recitat magister senten-
 tiarum li. 4. distin. 2. et hos. in summa
 extra de consecratione et glo. extra de ce-
 le. missa. cum marthe. fuerunt antiqui-
 tus tres opiniones. Prima quod subam pa-
 nis que presuit postea est corpus christi. 2.
 est quod subam panis et vini desinit esse. et ma-
 nent accidentia tantum. et sub illis incipit esse
 corpus christi. Tertia est quod remanet ibi
 subam panis et vini: et in eodem loco cum il-
 la subam manet corpus christi. Prima est
 irrationabilis quia omnis propositio in qua pre-
 dicatur corpus christi de pane est impossi-
 bilis. 2. est contra opinionem omnium theologo-
 rum quam teneo propter determinationem
 ecclesie et non propter aliam rationem unde dicit ino-
 centius 3. extra de summa tri. et fide ca-
 tho. firmiter sicut allegatum est in preceden-
 ti questione quod corpus christi continetur sub
 illis speciebus transubstantiationis pane in cor-
 pus et vino in sanguinem potestate divi-
 na. Tertia opinio esset multum rationabi-
 lis nisi esset determinatio ecclesie in con-
 trarium. quia illa opinio saluat et vitat
 omnes difficultates que consequuntur ex se-
 paratione accidentium a subiecto. Nec tra-
 rium illius habetur ex canone biblie.
 nec includit aliquam contradictionem: cor-
 pus christi plures coexistere subam panis quam ei
 accidentibus. Nec repugnationi. Tum
 quia tantum repugnat quantitas quantitati.
 sicut subam subam. sed due quantitates pos-
 sunt coexistere simul in eodem loco: sicut
 patet de duobus corporibus existentibus
 in eodem loco. Tum quia subam corpora

ris christi potest esse in eodem loco cum quanti-
 tate hostie: ergo eadem ratione cum subam ho-
 stie. Ad argumentum principale dico:
 quod aliquando circa aliqua sunt ponenda
 plura miracula. 1. posset fieri per pau-
 et hoc qui placet deo. Et hoc constat
 ecclesie per aliquam revelationem quod ita sit: et
 ideo sic determinavit ecclesia.

Questio. xxxii.

Trum corpus christi sit circum-
 scriptive in loco sub hostia con-
 secrata quod sic. quia corpus christi
 est ibi quantum. quia ibi est quantitas sua
 ergo etc. Contra corpus christi est totum
 sub tota hostia et totum sub qualibet par-
 te hostie. ergo tantum diffinitive. Ad
 primo videndum est quomodo est de se. 2. vi-
 dendum est de possibili. Circa primum
 dico quod corpus christi est in loco hostie tantum
 diffinitive. quod patet per beatum hiero-
 de consecra. di. 2. singuli accipiunt christum di-
 uinum qui in singulis portionibus totus
 est. nec per singulos minuitur: sed inte-
 grum se prebet singulis. hoc etiam concor-
 dat rationi: quia non repugnat alicui indivi-
 sibili coexistere distinctis localiter. patet
 de angelo et anima intellectiva que tota sunt
 in toto corpore: et tota in qualibet parte
 ergo non repugnat alicui diuisibili quod totum
 coexistat alicui toti et totum cuiuslibet par-
 ti. Preterea due partes corporis pos-
 sunt esse naturaliter in vno loco quam prius
 fuerunt in duobus. patet de corpore pri-
 mo raro et post de pseudo. ergo non repugnat
 corpori habere omnes partes simul in eo-
 dem loco. saltem per potentiam diuinam
 Preterea duo corpora possunt esse in
 eodem loco per potentiam dei. ergo due par-
 tes eiusdem corporis. et si due ergo omnes.
 Preterea non repugnat corpori natu-

raliter esse in maiori vel minori loco. patet si rarefiat vel condēpsetur. ergo non repugnat sibi eē sine oī extensione: et pōt sine oī repugnantia esse diffinitive in loco. Circa 2^m sunt due difficultates: prima quō eadē pars corporis xpī pōt simul esse in diversis locis. 2^a quō plures partes possunt esse in eodem loco: quibus visis patebit intentum. primū possum⁹ intelligere non includere contradictōem per hoc q̄ tenemus q̄ aīa intellectiva est tota in toto: et tota in qualibet parte. Similiter hoc idē tene/^m de āgelo. Nec pōt oppositū per rōes demonstratiuā pbari. ergo eodē mō non est contradictio q̄ eadē pars vel totum corpus coexistat toti hostie et cuilibz parti. et per consequens eadem pars esset in pluribus locis. R^m possumus intelligere non includere contradictōem. p hoc q̄ tenemus ex fide q̄ corpora simul existunt in eodem loco tam eiusdem speciei q̄ diverse. patet quando xps intrauit ad discipulos ianuis clausis: et quando clauso utero virginis exiuit in mundum et quando sine omī dione corporis celestis ascendit in celum. ergo eodē mō non est contradictio q̄ due partes eiusdē corporis sint in eodem loco. Ex istis duobus arguo intētum. quia ita possibile ē oēs partes corporis xpī eē in eodem loco: sicut possibile est duo corpora simul eē in eodem loco. sed possibile est duo corpora eē in eodem loco: ergo possibile est qualibet partem corporis christi esse in diversis locis fm se totum. sicut anima et angelus sunt simul et totaliter in diversis locis. Sequitur 3^o q̄ possibile est totum corpus christi coexistere toti loco hostie. et totum cuilibet parti quod

est principale intentum scz q̄ est diffinitive in loco sub hostia consecrata. Sed hic est vnum dubium quia cor⁹ xpī habet partes organicas distinctas realiter quarum vna non est alia sicut pes non est oculus. Similiter quauis aliqua pars sit in aliqua alia sicut in toto: non tamen est in qualibet alia sicut oculus quauis est in capite sicut in toto nō tamen est in pede: nec eōuerso. Nunc autem si iste partes non distent localiter videtur q̄ pes sit oculus vel saltem in oculo. R^m respondco q̄ ad distinctionem partium organicarum non requiritur localis distantia: sed realis distinctio dispositionum naturalium. qualis aut sit illa diuersitas organorum: substantialis vel accidentalis alias dictum est. Et ideo quauis pes et oculus retentis suis dispositionibus naturalibus sint in eodem loco: adhuc tamen oculus est oculus. et non pes. Et pes est pes et non oculus: et homo per oculum videt: et non per pedem. Et per pedes ambulat et non per oculum. Et ista pars organica remanens distincta realiter distinctas operationes nata est habere. quauis non distent localiter. Similiter quauis pes et oculus non distent localiter: non sequitur tamen q̄ pes sit in oculo vel eōuerso: sed tantum sequitur q̄ pes et oculus sunt in eodem loco. Similiter cum tali distantia locali stat q̄ nulla pars sit in aliqua alia sicut in toto: modo quo oculus est in capite: sicut anima intellectiva est ora⁹ in eodem loco in quo est homo: licet diffinitive: et tamē anima est pars hominis. Ad argumentum principale dico q̄ corpus christi sub hostia: non est

quantū z hoc si quantitas sit vna pua
res me^s inter subāz z qualitaetm: sicut
homies dicunt p. nūmter. dico tunc. vel
illa q̄ritas non est sub hostia: sed est in
celo. v^l si sit ibi. rātū est ibi diffinitive sic
substantia. z illa quantitas ibi non est
quanta.

Questio xxxii.

Trum deus potest facere oē
absolutū prius sine postero:
ri realiter distincto. q̄ non.
quia non potest facere lineā sine puncto
quia aliter talis linea esset infinita. Cō
tra. prius absolutū nō dependet a poste
riori. ergo nō repugnat sibi separari ab
eo. z per psequēs deus pōt facere hoc.

Ad questionē dico. breuiter q̄ sic. qd̄
multipliciter ostendo. primo sic. res ab
soluta prioz natura minus dependet a
posteriori q̄ effectus a sua causa essen
tiali: sed deus pōt facere effectū sine sua
causa naturali z essentiali. ergo pōt fa
cere z conseruare prius sine posteriori.

¶ De tera res posterior nō est causa
prioris. ergo si prius absolutū nō potest
esse sine posteriori per potentiam dei h^o
nō est nisi quia posterius est effectus na
turalis p̄ns prius. sed deus pōt actōem
oīs creature suspēdere. z cām sine effec
tu p̄seruare: sicut patet de igne fornacis
qui seruos dei in medio proiectos non
cōbussit sed caldeos interfecit. ergo zc.

¶ De tera plus depēdet acc̄ns a sub
iecto. q̄ res prioz naturaliter a poste
riori. sed deus pōt p̄seruare acc̄ns sine
subiecto: sicut patet in eucharistia ergo
zc. ¶ De tera nulla est p̄tradictio q̄
res absoluta existat sine oī illo quod nec
est pars eius: nec causa eius essentialis.

sed posterius nec est pars prioris: nec cā
eius essentialis ergo zc. ¶ De tera
oīe quod fit p̄ducit a deo. z per p̄ns p̄
ducto prioris. posteri^o nō erit nisi p̄duca
tur a deo sed potētia diuina nulli creatu
re obedit. ergo nō est p̄tradictio qd̄ p̄du
catur pri^o sine posteriori si deo pleuerit

¶ De tera si nō hoc videtur p̄pter a/
liquid triū. vel qz posteri^o est ps prioris
naturaliter: z totū nō pōt esse sine suis p
tib^o. vel quia pri^o absolutū est effectus
posterioris et effectus p̄supponit suaz
cām. vel qz prius est cā naturalis poste
rioris z po^o causa naturali necessario
ponitur effectus. ¶ 2^m nō pōt dari qz ni
hil est pars ill^o quod totalit̄ distinguitur
ab eo nec 2^m quia tunc absolutū nō es
set prius. sed posterius eēt pri^o sicut cā
p̄ior est suo effectū. Et similiter hoc da
to habetur p̄positū. qz deus pōt actōem
cause naturalis suspēdere z effectū suū
sine causa sua p̄seruare. z p̄ns hoc da
to: posset p̄seruare prius sine posteriori.
¶ Nec 3^m impedit quia deus pōt causas
naturalem conseruare z eius actōem su
spēdere ergo zc. ¶ De tera virt^o c^o
ata potest p̄seruare prius absolutum sine
certo indiuiduo alicuius sp̄ci sicut hanc
subām sine hoc acc̄nte determinato ergo
virtus infinita pōt p̄seruare idē prius si
ne tota illa specie. Sicut virt^o finita pōt
p̄seruare pri^o sine oī indini^o alicuius sp̄ci si
cut sol pōt p̄seruare lignū sine oī albedi
ne. ergo virtus infinita pōt conseruare
idem prius sine omni indini^o illi^o generis
posterioris. puta. deus posset conserua
re lignum sine omni colore. Similiter
potest ignis conseruare aquam sine om
ni indini^o frigiditatis. ergo deus potest
conseruare aquam sine omni qualitate.
S; hic sunt dubia. quis si illud sit gene

71
raliter verum. tunc deus posset separare
passionem a subiecto. et per consequens
potest esse homo qui non sit risibilis. et si
sic conclusio demonstrationis esset con-
tingens in qua predicatur passio de sub-
iecto. Preterea tunc deus posset se-
parare hominem a quantitate. et sic iste
homo nec esset longus: nec latus nec p-
fundus. nec haberet partes organicas di-
stinctas. Infinite alie instantie sunt co-
tra ista de quibus alias patebit. 2^m quia
tunc posset facere nasum sine limita-
te et rectitudine. Ad primum istorum
dico quod passio aliquando accipitur pro ali-
quo predicabili de alio in secundo modo
dicendi per se: sicut risibile predicat de ho-
mine. Alio modo accipitur pro illo quod im-
portatur in obliquo per tale predicabile:
sicut risibile importat actum ridendi et cre-
atiuum importat creaturam. Tertio modo
accipitur pro illo pro quo tale predicabile
supponit. Primo et secundo potest subie-
ctum separari a passione. et potest aliquan-
do passio esse in rerum natura sine subie-
cto sicut angelus potest percipere hunc ter-
minum risibile: et si nullus homo sit. 3^o non
potest. quia illud pro quo supponit tale predi-
cabile et subiectum idem sunt. sicut risibile
supponit pro homine: et creatiuum pro deo in istis
propositionibus. homo est risibilis: deus est cre-
atiuus. Sed quis sic possit separari: tamen
propositione de possibili formatur vel equaliter
negativa in qua remouetur passio primo modo
dicenda a subiecto est impossibilis. si esse existere
verificetur de subiecto: sicut hec est impos-
sibilis. homine exire: homo non est risibilis. Et
dico de possibili equaliter. quia licet sit deus
esse formaliter: est tamen equaliter de
possibili. quia equiualeat huic. homo po-
test ridere. Ad secundum dico quod con-
clusio demonstratiois est de possibili fo-